
„OPIEKUN OSÓB STARSZYCH I NIEPEŁNOSPRAWNYCH” - KURS 
DLA SKAZANYCH MĘŻCZYZN.
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Zakład Karny w Sieradzu w terminie od 31.03.2024 r. do 24.04.2025 r. zorganizował kurs zawodowy dla skazanych, 
który ma na celu pomóc osadzonym w uzyskaniu zawodu oraz ułatwić znalezienie pracy po opuszczeniu jednostki 
penitencjarnej.

Kurs Opiekun osób starszych i z niepełnosprawnością odbył się dzięki środkom finansowym z Funduszu Pomocy 
Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej. W kursie uczestniczyło 6 osadzonych i wszyscy ukończyli egzamin z 
wynikiem pozytywnym.

W ramach organizowanego kursu osadzeni uczestniczyli w zajęciach teoretycznych, odbyli praktykę zawodową oraz 
ukończyli zajęcia aktywizacji zawodowej. Zajęcia prowadzone były przez specjalistów zatrudnionych przez firmę 
zewnętrzną.

Osadzeni zakwalifikowani do udziału w kursie mieli okazję zdobyć zawód i podnieść swoje kwalifikację. Kursy 
prowadzone cyklicznie w Zakładzie Karnym w Sieradzu są ważnym elementem procesu resocjalizacji prowadzonego 
przez funkcjonariuszy wobec osadzonych. Skazani w kontekście zdobycia kompetencji zawodowych, rozwoju 
osobistego zwiększyli szanse na znalezienie zatrudnienia po wyjściu na wolność.

Osadzeni odbywający karę pozbawienia wolności w Zakładzie Karnym w Sieradzu chętnie korzystają z tej formy 
kształcenia. Zainteresowanie zdobyciem nowych kwalifikacji zawodowych wśród skazanych jest bardzo duże. 
Szkoleniami i kursami zawodowymi w pierwszej kolejności obejmowani są ci osadzeni, którzy nie mają wyuczonego 
zawodu lub mają taki zawód, w którym dotychczas nie potrafili znaleźć zatrudnienia. Duża część uczestników szkoleń 
zostanie zatrudniona jeszcze w trakcie odbywania kary, co pozwoli utrwalić nawyk stałej, uczciwej pracy. Oprócz 
konkretnych umiejętności praktycznych, skazani na kursach zdobywają wiedzę w zakresie technik aktywnego 
poszukiwania pracy, która pozwoli po odbyciu kary uczciwe zarobić na swoje utrzymanie, prawidłowo funkcjonować w 
społeczeństwie i zminimalizują ryzyko powrotu na drogę przestępstwa.
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